
اول‌آذر،‌زنگ‌اول‌مهر‌می‌خورد!
شروع جدی مدارس از امروز؛ ادامه از صفحه یک...

 و قبلًا به اطلاع دانش آموزان رسانده اند، 
صورت می گیرد. اما آیا این حضور در 
مدارس اجباری است یا نه و این دغدغه 
بسیاری از والدین است که نگران سلامت 
فرزندان خود هستند. بر اساس بررسی هایی 
که پژوهشکده های معتبر و مراکز 
نظرسنجی سطح کشور انجام داده اند میزان 
موافقت والدین با حضور بچه ها در مدرسه 
نزدیک به ۷۰ درصد است. اما در مجموع 
با تکلیفی که ستاد ملی کرونا معین کرده 
است فعالیت های آموزشی شروع شده و 
مدارس مکلفند فعالیت حضوری ارائه دهند 

و بنای آموزش حضوری را بگذارند.
 الگوی حضور دانش آموزان در 

اختیار منطقه و مدرسه است
علیرضا کاظمی سرپرست وزارت آموزش 
و پرورش در رابطه با بازگشایی مدارس از 
امروز خاطر نشان کرد: از اول آذر مدارس 
ابتدایی و متوسطه اول با برنامه و الگویی 
که خود مدارس تدوین کرده اند، به صورت 
حضوری بازگشایی و به تدریج زمینه حضور 
دانش آموزان در مدارس فراهم می شود. وی 
افزود: مدارس پروتکل ها، دستورالعمل ها و 
تمام استانداردهای مدنظر را هم رعایت 
خواهند کرد تا نگرانی برای خانواده ها و 
دانش آموزان ایجاد نشود. کاظمی گفت: 
الگوی حضور و اینکه دانش آموزان یک روز، 
دو روز یا سه روز در مدرسه باشند در اختیار 
منطقه و مدرسه است، اما به طور کلی 
حضور دانش آموزان همانند دوره مجازی 
و روزانه است و فرقی نمی کند. در واقع 

تفاوتی بین آموزش حضوری و مجازی به 
لحاظ الزام برای شرکت در کلاس نیست. 
در این میان اگر دانش آموزی بیمار شد و 
کسالت داشت می تواند تا زمان بهبودی 
در مدرسه حضور نیابد. سرپرست وزارت 
آموزش و پرورش اذعان داشت: تفاوتی 
بین آموزش حضوری و مجازی به لحاظ 
الزام برای شرکت در کلاس نیست. در این 
میان اگر دانش آموزی بیمار شد و کسالت 
داشت می تواند تا زمان بهبودی در مدرسه 

حضور نیابد.

 رعایت فاصله گذاری ملاک 
اصلی

علیرضا کمرئی معاون وزیر و سخنگوی 
آموزش و پرورش در امر بازگشایی مدارس 
است. وی نیز اذعان داشت که همه 
دانش آموزان بر اساس مقررات مدرسه و 
در روزهای تعیین شده به مدرسه می روند 
و تکلیف است که مدارس بازگشایی را 
انجام دهند. بنابراین با برگشت به شرایط 
آموزش حضوری، هم مدارس تکلیف 
روشنی دارند و هم دانش آموزان باید بر 

اساس آیین نامه های آموزشی مقررات 
مدرسه را رعایت کنند. کمرئی، همچنین 
با اشاره به اینکه بوفه مدارس باز نخواهد 
بود و سرویسی داده نمی شود، گفت: اگر 
دانش آموزان نیاز به خوراکی داشتند از 
منزل بیاورند و بطری های آب با خودشان 
به همراه داشته باشند. در کلاس های 15 
نفره فعالیت های خاص ورزشی با رعایت 
ابعاد بهداشتی مجاز است. سخنگوی 
آموزش و پرورش در امر بازگشایی مدارس 
با بیان اینکه در شرایطی هستیم که باید 

فاصله گذاری را با تاکید تمام رعایت کنیم، 
گفت: رعایت فاصله گذاری ملاک اصلی 
فعالیت حضوری است و ایجاب می کند 
دانش آموزان گروه بندی شوند. ممکن 
است در طول هفته برخی دانش آموزان 
سه روز، برخی دو روز و برخی همه روزها به 
مدرسه بروند. به همین علت قبلًا به اطلاع 
دانش آموز و خانواده رسیده است که وی 
چه روزهایی باید به مدرسه برود. کمرئی 
در پاسخ به اینکه هنوز برخی مدارس به 
خانواده ها درباره نحوه حضور چیزی اعلام 
نکرده اند، گفت: نگرانی ما از این بابت است 
که در جایی کلاس درس تراکم داشته باشد 
و دانش آموزان وارد مدرسه شوند و نتوانیم 
فاصله گذاری را رعایت کنیم. اگر هنوز 
به خانواده هایی اطلاع داده نشده است، 
لزومی ندارد به مدرسه مراجعه کنند و 
آموزش را غیرحضوری دریافت می کنند. 
البته این گفته به معنای این نیست که 
مدارس نباید فعالیت حضوری را آغاز کنند 
بلکه ممکن است هنوز آمادگی به ویژه 
در مدارس پرجمعیت ایجاد نشده باشد 
که در روزهای آینده این آمادگی کسب 
می شود. اما در مجموع زمان آغاز فعالیت 
حضوری برای همه مدارس از امروز است. 
معاون وزیر و سخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش در امر بازگشایی مدارس ادامه داد: 
برای برگشت به شرایط آموزش حضوری 
هم مدارس تکلیف روشنی دارند و هم 
دانش آموزان باید بر اساس آیین نامه های 
 آموزشی مقررات مدرسه را رعایت 

کنند.

 فرش ایرانی مظهر
تمدن باستانی است؛
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فرش ایرانی فرش دستباف است که در ایران 
مدرن تولید می شود. ایران نه تنها جایگاه هنر 
باستانی فرش دستباف است، بلکه همان طور که 
می دانیم مهد تمدن نیز هست. فرش های ایرانی 
به طور کلی با کیفیت بالا در نظر گرفته می شوند، 
زیرا ایران برای تولید فرش های دستباف پیچیده 
با تعداد زیاد گره شناخته شده است. از آنجایی که 
قالی بافان در ایران دارای مهارت زیاد در حرفه شان 
هستند، می توانند فرش های دستباف فوق العاده ای 
با دقت قابل توجهی تولید کنند. مردم قرن هاست 
که خواهان فرش های دستباف ایرانی هستند! این 
فرش ها هیچ وقت از مد نمی روند. پشم یا ابریشم 
تنها مواد یک قالی ایرانی واقعی هستند که همیشه 
از این مواد ساخته خواهند شد. پشم هر ساله از 
گوسفند چیده می شود. این عمل 1۰۰٪ عاری از 
خشونت است. برخی از صنعت گران فرش دستباف 
ایرانی را از ابریشم طبیعی می بافند که از کرم های 
ابریشم گرفته شده است. برخی از ابریشم بامبو 
استفاده می کنند که یک روش جایگزین است 
و تقریباً همان نتیجه را تولید می کند. ابریشم 
طبیعی عاری از خشونت نیست. حدود 2.5۰۰ کرم 
ابریشم باید در روند باز یافتن یک پوند از ابریشم 
بمیرند. دیگر مواد مصنوعی در بازار وجود دارد. 
یک فرش دستباف واقعی هرگز از پلی پروپیلن، 
نایلون، آکریلیک، ویسکوز، جوت یا هر ماده دیگر 
ساخته نخواهد شد. نخ ابریشم باعث می شود که 
فرش دستباف و ماشینی زیباتر و بادوام، اما در 
بعضی موارد ظریف، بافته شود. ابریشم واقعی جلوه 
منحصر به فردی دارد اما واقعاً براق و درخشان 
نیست. ابریشم های رنگ شده گران قیمت و شفاف 
با درخشش ظریف هستند و نرمی آن با هر نخ 
دیگری بی همتاست. اما مراقبت از ابریشم می تواند 
سخت باشد، روش های تمیز کردنشان باید دقیق 
و حساس باشند. در هر صورت، نخستین موجودی 
همه قالیچه های ابریشمی دستباف عتیقه، در 
واقع قالی های ابریشم دستباف ایرانی دوره صفویه 
هستند. در نهایت فرش ها با تمام یا بخشی از ساخت 
ابریشم تقریباً در تمام قالی های مشرقی، نواحی 
تولید کننده، ایران، ترکیه، ترکستان، تبت و چین 
ساخته می شدند. فرش های ابریشمی، نه تنها به 
دلیل بافت ریز و ویژگی های درخشان و صیقلی 
کرک، بلکه به دلیل کیفیت رنگشان مجلل هستند.
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‌اکبر‌خرمدین‌در‌زندان‌ 
فوت‌کرد

خبر فوری: اکبر خرمدین که معترف به قتل 
پسر، دختر و دامادش بود به دلیل بیماری در 
زندان به کام مرگ رفت. وی بازنشسته ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و قاتل زنجیره ای است 
که در اواخر اردیبهشت سال 1۴۰۰ به همراه 
همسرش ایران موسوی ثانی به اتهام قتل دو 
فرزند و دامادشان بازداشت و در بازجویی های 
اولیه به جرم خود اعتراف کردند. او تهدید 
کرده بود که پس از آزادی دختر و پسر 
دیگرش را نیز به قتل خواهد رساند. خرمدین 
در زمان دستگیری ۸۰ سال سن داشت. او 
طبق حکم دادگاه جمهوری اسلامی ایران از 
جرم قتل فرزندان به کمتر از 1۰ سال و از جرم 
قتل دامادش با رضایت اولیای دم، به حبس 
طولانی مدت محکوم شده بود. وی پس از انجام 
هر قتل، اجساد قربانیانش را قطعه قطعه و سپس 

به سطل زباله می انداخت.

هزینه‌های‌درمان‌ناباروری‌
»بیمه«‌شد

ایسنا: معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده از تصویب نهایی قانون پوشش بیمه ای 
هزینه های درمان ناباروری خبر داد و گفت: 
اسامی بیمه هایی که متعهد به پوشش هزینه های 
ناباروری هستند، ابلاغ خواهد شد. انسیه خزعلی 
گفت: به طورکلی اعتبارات روستایی برای 
بهره مندی تمام روستائیان به ویژه زنان روستایی 
پیش بینی شده است. وی در خصوص تصویب 
بیمه درمان ناباروری افزود: درهفته های اخیر 
مراحل نهایی تصویب بیمه درمان ناباروری انجام 
گرفت وامیدواریم بسیاری از زوج های نابارور 

بتوانند از این بیمه استفاده کنند.

کوتاه‌از‌جامعه

شفاف سازی نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی:

منظورم‌حمایت‌از‌ازدواج‌آسان‌بود‌نه‌تشویق‌به‌چند‌همسری
ادامه از صفحه یک...

 می تواند از تسهیلات استفاده کند، خیر ما در جنبه های گوناگون 
باید زندگی را آسان کنیم، منظورمان این بوده است. نوروزی گفت: 
الان خیلی از پسرها 3۰، ۴۰ ساله هستند و به دلیل انواع مشکلات 
اقتصادی و اجتماعی تن به ازدواج نمی دهند. می پرسیم چرا؟ 

می گویند »از ترس مهریه و زندان و فلان و بهمان«. دخترها هم همه 
3۰، ۴۰ ساله و تن به ازدواج نمی دهند می پرسیم چرا؟ می گویند 
زندگی ها پایه هایش سست است. نایب رئیس کمیسیون قضایی 
مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: باید کاری کنیم که پایه زندگی، 
هم به نفع خانم ها و هم به نفع آقایان قوی شود. باید جوانان ترغیب 

و تشویق به ازدواج شوند. چرا باید این همه دختر بالای 3۰ سال 
بی شوهر داشته باشیم؟ چرا پسران مان مرز ۴۰ سالگی را هم پشت 
سرگذاشتند ولی عزب هستند؟ وی با اشاره به سیره ائمه اطهار در امر 
ازدواج خاطرنشان کرد: منظور ما سبکی است که پیامبر اکرم)ص( 
آسان کرد. ایشان بعد از رحلت حضرت خدیجه همسران گوناگونی 
گرفت اما نه به عنوان شهوت رانی بلکه می خواستند به جامعه نشان 
دهند »ازدواج و زندگی آسان چیست«. حضرت علی هم در زمان 
حیات فاطمه زهرا)س( ازدواج نکردند بلکه بعد از فوت ایشان ازدواج 

کردند. امیرالمؤمنین)ع( اگر با اسماء که همسر برادرشهیدش بود 
ازدواج کرد، یا مثلًا اگر با فضه که کنیز فاطمه زهرا)س( بود ازدواج 
کرد، پیامشان ترویج ازدواج ساده و آسان بود. ما هم بحثمان همین 
است، اینکه باید زندگی را ساده و آسان کرد. نوروزی یادآور شد: فضای 
مجازی فرصت بسیار خوبی برای فرهنگ سازی های مثبت است، اما 
متاسفانه برخی با سطحی نگری و شایعه سازی کاری می کنند که این 
فضا محدود شود. حرف ما حمایت از جوانی بوده که در حسرت ازدواج 

است نه آقایانی که به یکی و دو تا هم رضایت نمی دهند.


